



# Forsvarets Seniorforbund avdeling Indre Troms

Postboks 210  
9365 Bardu

## Medlemsnytt nr 2/2020

*Nr 2 - 5. Aargang*

Kjære medlem!

Etter en lang og aktivitetsløs ettervinter og vår, håper vi å komme i gang med våre aktiviteter etter hvert. Helt stille har det ikke vært.

Aktivitetskomitéen har jobbet med hvilke aktiviteter vi skal satse på for resten av året, men også neste år. Det er også viktig at våre Seniortreff, første tirsdag i måneden, kommer i gang, med servering og aktuelle foredrag. På grunn av corona pandemien må fortsatt denne aktiviteten settes i bero. Når vi kan komme i gang avhenger av helsemyndighetenes tilrådninger. Imidlertid planlegger vi å komme i gang med de aktiviteter som Aktivitetskomitéen har satset på og som ble vedtatt på styremøtet 11. august.



Leder på Nordkapplatået.



## Høstens aktiviteter

Aktivitetsplanen for 2020, ble vedtatt på årsmøtet 18. februar. Imidlertid fikk årsmøtedeltakerne anledning til å komme med sine ønsker. I alt kom det inn 23 forskjellige forslag. Disse forslagene har aktivitetskomitéen, Arve, Oddleif, Olav, Stig og Arne nå gått igjennom og laget en helhetlig plan som skal gjelde både for 2020

### Aktiviteter

- Onsdagstreff på museet, med kaffe, vafler og en liten gåtur som starter kl 1100. Ankomst museet kl 1200 for kaffe, vafler og sosialt samvær.
- Omvisning i Setermoen leir
- Handletur til Eide handel, tidlig på høsten
- Rappellering på Svartvannsberget

og 2021. Medlemmenes ønsker ligger fast, men må tilpasses etter corona situasjonen. Aktivitetsplanens pkt **1. medlemspleie** og pkt **2. omsorg** som er tillagt styret å ivareta, blir gjennomført også her tilpasset situasjonen til enhver tid..

Her kommer de nye aktivitetene som vi skal dra i gang i løpet av høsten, men da under hensyn til det som helsemyndighetene til enhver tid bestemmer.

### Ansvarlig for opplegget

Styret står for innkjøp av ingredienser. Aktivitetskomitéen lager en liste over kafévakter blant medlemmene. 2 per vakt. Leder arrangerer turene.

Aktivitetskomitéen

Aktivitetskomitéen

Odd Birger Skildheim

Onsdagstreffet på Forsvarsmuseet håper vi å kunne få til hver onsdag gjennom hele året.

## Venneforening – behov for frivillige

Vi vedtok jo enstemmig på årsmøtet i februar å være venneforening for Forsvarsmuseet. Hva en venneforening kan ha som oppgaver vil vi etter hvert komme frem til, men museets behov vil være retningsgivende. Museets bestyrer Kristian Moldenæs har som ønske at vi skal danne en digitaliseringsgruppe. Museet har en rekke gamle bilder og artikler som han ønsker å få digitalisert og arkivert. En slik gruppe har vi som mål å få etablert snarest mulig. De som er interessert i å



Vennemedlemmer på treff i snøskavlen

være med i denne gruppa melder sin interesse til meg snarest. Kristian vil sørge for opplæring.



## Innbetaling av medlemskontingent

Forbundsstyret har foreslått nytt system for innbetaling av medlemskontingenten. Kontingenten for 2021, som betales inn i 2021, betales til forbundet innen 31. desember 2021. Kontingenten for 2020 innbetales som tidligere i første halvår av 2020, men den beholdes av

lokalforeninga. FSF avd Indre Troms vil bruke disse pengene til medlemsfremmende tiltak. Året 2020 vil således bli et godt økonomisk år for vår forening. Når det gjelder kontingenten for familiemedlem så skal den være halv forbundskontingent av normal kontingent. Dette gjøres også gjeldende fra 2021.



## Medlemskampanje

Styret har vedtatt av vi skal gå i gang med en vervekampanje. Vi tar utgangspunkt i vårt aktivitetsprogram som vi presenterer for aktuelle nye medlemmer. Hvordan vi skal gjennomføre kampanjen trenger vi innspill fra alle gode krefter med gode forslag. Ny vervekampanje i perioden 1 april til 31 august 2020.

Melder du deg inn i perioden 1. april til og med 31. august 2020, er du med i trekningen av to gavekort, hvert på kr. 500. Du som verver, er med i trekningen av to

gavekort, hvert på kr. 1000. Premiene blir trukket tidlig i september. Det er mange gode grunner til å bli medlem hos oss. Du blir del av den største seniororganisasjonen i staten – og bidrar til felles styrke. Vi utøver innflytelse – ivaretar dine interesser – forsvarer dine rettigheter – og tilbyr en møteplass for kolleger. Forbundet er landsdekkende og har 38 avdelinger og en samlet medlemsmasse på ca 5700. Forbundet har ca 90 enkeltmedlemmer som er direkte tilsluttet FSF sentralt.



### Sprek 90 åring – Alf Austvik

Alf er født i Bardal i Nesna kommune på Helgeland i 1930.

Etter treårig realskole ble det rekruttskole, befalsskole/velferdsutdanning, Statens gymnastikkskole, Hærens administrative skole i forvaltning. I alt ble det 39 år i Forsvaret. I sin lange forsvarstjeneste ble det 2 år i FN tjeneste i 1961 og 1971 i Midtøsten. Han har gått Reistadløpet 53 ganger. Han var påmeldt også i år, men som kjent ble løpet avlyst på grunn av Coronaen. Njimegenmarsjen i Nederland har han gjennomført 15 ganger. Da han var 78 år i 2008 gikk han opp på Kilimanjaro, Afrikas høyeste fjell. Året etter var han på Inkatrail i Peru. Han har vunnet Birkebeinerløpet 4 år på rad. Maraton har han gjennomført i fleng over hele landet. FSF avd Indre Troms bøyer seg i støvet for vår sprekeste og en av våre aller eldste medlem. Det er en glede å ha en slik aktiv pensjonist i våre rekker. Vi håper å få ha deg som medlem i mange år til.

### Felles aktivitetstilbud for eldre

Bardu kommunes eldreråd og Folkehelsekoordinator Jeanette Jørgensen, samt Bardu pensjonistforening og LHL skal gå sammen om et aktivitetstilbud for kommunens eldre. Vi har tatt utgangspunkt i St. meld nr 15 – **Leve hele livet**. Programmet for et aldersvennlig Norge er en del av regjeringens kvalitetsreform for eldre. Både arbeidsliv og næringsliv, kommuner og lokalsamfunn skal involveres. Sammen skal vi jobbe

langsiktig for å skape et aldersvennlig samfunn.

Aktive eldre betyr friskere eldre.

Programmet for et aldersvennlig Norge skal mobilisere den eldre befolkningen og involvere dem i planleggingen og utformingen av egen alderdom.

FSF avd Indre Troms skal delta på planleggingsmøtet den 24. august. Her vil leder og en fra aktivitetskomiteen delta. Vi kommer til å tilby en av de aktiviteter som aktivitetskomiteen har planlagt.



### Nytt kontor og møterom

Vi venter spent på å høre fra Plassmajoren om vårt nye kontor og møterom. Vi skal inn i Ingeniørleiren når Forsvarsbygg flytter ut i løpet av august måned, var hane siste løfte.

## **Konspirasjoner i koronaens tid**

Når verden endrer seg drastisk har de fleste mennesker behov for å forstå hva skjer. I søken på å forstå koronapandemien har en rekke konspirasjoner oppstått.

Av Malini Breivega og sakset fra Folk og Forsvar sin nettside.



Foto: Luchschen/U.S. Army Europe.

**Public Domain**

Mens konspirasjonsteorier er overrepresentert i de fleste marginaliserte politiske bevegelser, har internett skutt fart på nedslagsfeltet til disse «teoriene». Enkelt forklart er konspirasjonsteorier feilinformasjon, og kan dermed sees i sammenheng med **falske nyheter**, propaganda og **informasjonskrig**.

Som statsviter og nestleder ved senter for ekstremismeforskning, **Anders Jupskås** skriver, kan det å utvikle konspirasjonsteorier sammenlignes med et barn som legger puslespill for første gang: man tvinger brikkene på plass selv om de åpenbart ikke passer. Mer spesifikt kan konspirasjonsteorier sees på som forklaringsmodeller hvor historiske hendelser eller utviklingstrekk forklares i lys av handlingene til en mektig elite.

Ifølge konspirasjonsteoretikere har denne eliten gjerne onde hensikter, men viktigst av alt: de gjør alt for å skjule den virkelige sannheten. Det gjør at den offisielle forklaringen alltid bestrides, siden eliten antas å ha såkalt

«sannhetsmonopol».

Konspirasjonsteoretikerne fremstiller seg selv som oppdagere av den ekte sannheten, samtidig som de har et noe spesielt forhold til fakta. Mens en forskningsbasert teori støttes av fakta som underbygger teoriens hypoteser, så underbygges en konspirasjonsteori av bevis *mot* konspirasjonen. Dette kan umiddelbart høres litt merkelig ut, for man skulle kanskje tro at en konspirasjonsteori også ville gagnes av å ha fakta til fordel for teorien. Årsaken til dette er konspirasjonsteoretikernes idé om at offentlige forklaringer utgår fra den mektige eliten. Dermed blir også redelige fakta en del av elitens mål om å skjule sannheten, og jo mer fakta som kommer imot konspirasjonsteoretikerne, jo mer virker det som de har fått teften på den egentlige sannheten.

### **Konspirasjon om et menneskeskapt virus**

Med tanke på at dagens situasjon fremdeles er usikker og uoversiktlig, er det ikke overraskende at mennesker prøver å fremskaffe mer kunnskap. Vi har derfor sett flere eksempler på konspirasjoner som søker å forklare opphavet eller spredningen av Covid-19. En rekke **norske** og utenlandske faktasjekkere har den siste tiden fulgt disse konspirasjonene og avkreftet argumentene deres. Et særlig gjentakende aspekt ved konspirasjonene er fornektelse av den informasjonen WHO og andre nasjonale helsemyndigheter har fremlagt. I USA har en rekke konspirasjonsteorier fokusert på at Covid-19 er menneskeskapt, og at det er en mektig, ondsinnet elite som står bak.

*Fortsetter side 6.*

Disse teoriene blir godt illustrert hos den republikanske kandidaten til den amerikanske kongressen, Joanna Wright. Wright hevdet at Covid-19 er menneskeskapt og at forretningsmannen Bill Gates skal ha finansiert laboratoriet i Wuhan (Kina) hvor viruset ble skapt. Videre koblet Wright andre mektige personer inn i konspirasjonen, som for eksempel Hillary Clinton og pave Frans. All forskning tyder dog på at viruset har spredd seg til mennesker via dyr. I ettertid har Wright slettet Twitter-meldingen.

### ***Konspirasjon om korona som et biologisk våpen***



JoanneWrightForCongress  
@JWrightforCA34

The Corona virus was man-made. Bill Gates is one of the financiers of the Wujan lab where it was being developed. I wouldn't put it past them and by "them" I mean everyone from Adam Schiff to George Soros, Hillary Clinton and the Pope. #DeepStateCabal #KAG2020 @CIA twitter.com/MissLmom/stat...

Skjermdump av den nå slettede Twittermeldingen til Joanne Wright. Skjermdump: Marc Owens Jones/Twitter En av de mest utbredte konspirasjonsteoriene, som man også har eksempler på her i Norge, er at viruset er et menneskeskapt biologisk våpen. Denne konspirasjonen hevder at viruset er skapt i enten USA, Russland, Kina, Iran eller Midtøsten. Denne ideen er også en del av en større konspirasjon, en såkalt super-konspirasjon, knyttet til FNs Agenda 21. Ifølge konspirasjonsteorien er FNs Agenda 21 en koordinert overtagelse av verden. Covid-19 er en del av denne koordinerte planen, men det er uklart hvilken rolle viruset egentlig har. I virkeligheten er derimot Agenda 21 er en snart 27 år gammel handlingsplan i FN om global bærekraft og utvikling.

Konspirasjonen går i så måte inn under en større konspirasjon mot internasjonale organisasjoner, og især FN. I disse konspirasjonene er skepsis mot FNs globale maktposisjon bærebjelken i det politiske budskapet som fremmes.

### ***Konspirasjoner om vaksineselskaper og Gates-stiftelsen***

En annen korona-konspirasjonsteori som florerer er knyttet til ulike miljø for vaksinemotstandere. De hevder at viruset bare blir sterkere av medisiner og vaksiner, og at det derfor ikke nytter å vente på en vaksine. Dette er stikk i strid med anbefalinger fra WHO og nasjonale helsemyndigheter som jobber dag og natt for å lage en vaksine. Noen hevder også at spredningen av Covid-19 er et taktisk spill av store legemiddel- og vaksineselskap som ønsker å tjene mer penger ved å lage og selge vaksiner. Flere av disse konspirasjonene har gått særlig hardt utover Bill Gates, som er blitt anklaget av konspiratorene for å ha patent på koronaviruset. De spekulerer også rundt donasjonene fra stiftelsen til Gates og hans kone Melinda Gates. Konspiratorene mener at det som ekteparet Gates fremstiller som veldedige donasjoner i kampen mot viruset i virkeligheten er investeringer for å tjene penger på viruset. Som belegg mener de at Gates-stiftelsen simulerte hele pandemien flere måneder før utbruddet.

### ***Politisk forankring***

Felles for de nevnte konspirasjonene er en løssluppen holdning til fakta. Videre er konspirasjonene farget av en politisk forankring.

I eksemplene der Covid-19 sies å være menneskeskapt, er det påfallende at den anklagende parten er avsenders politiske motstandere. Dette er for eksempel tydelig i den republikanske kandidaten til den amerikanske kongressen, Joanna Wright, sine anklager mot demokrater.

Konspirasjonsteoriene om koronaviruset er i så måte et bidrag i politisk kommunikasjon for å bevise at sin politiske posisjon er den overlegene. Koronapandemien blir dermed brukt for å slå politisk mynt.

Å bruke aktuelle samfunnsutviklinger for å argumentere for sitt politiske ståsted er derimot ikke noe nytt, og er en strategi som alle politiske bevegelser kan ta i bruk. Forskjellen her er at den politiske argumentasjonen ikke er tuftet på sannhet.

### ***Hvorfor er konspirasjonsteorier farlige?***

Konspirasjonsteorier er farlige fordi de sprer feilinformasjon om nasjonale myndighetspersoner, andre stater og generelle samfunnsstrukturer. Dette kan utfordre tilliten i vestlige demokratier, noe som på sikt kan svekke troverdigheten til våre nasjonale- og internasjonale institusjoner. Svekket tillitt kan også sette kjepper i hjulene for samarbeid.

I lys av korona-pandemien er støtte til internasjonale organisasjoner og en

felles global respons avgjørende for å kunne få bukt med både smittefaren og på sikt viruset. FN og Verdens Helseorganisasjon har et særlig ansvar her, men er avhengig av støtte og tillit for at arbeidet deres skal få resultater. Det samme kan sies om nasjonale helsemyndigheter.

Konspirasjoner kan i så måte forvrengte menneskers forståelse av institusjoner som har en nøkkelrolle i dagens krise. I verste fall kan dette føre til at mennesker ikke følger de globale og nasjonale smittevern rådene. Dette kan sette personer i risikogruppen i fare, og føre til at stater må opprettholde de strenge smittevernstiltakene lengre enn de hadde antatt.

Hver og en av oss har dermed et ansvar for å bidra til en kunnskapsbasert tilnærming til informasjon om Covid-19. Å være klar over hvilke konspirasjoner og usannheter som florerer er en start. Da kan du møte denne informasjonen med viten om at det heller er snakk om fjollete eller ondsinnet feilinformasjon. Det er kun med forskningsbasert kunnskap at denne krisen vil løses, selv om det hadde vært strålende om det å drikke antibac gjorde oss immune. Virker det for godt til å være sant – så er det nok det.

Publisert 26. mai 2020.

### **US marines stand på Forsvarsmuseet lørdag 29. august**

Foruten US stand, blir det lørdagskafe med sangkor og veteranbiler på museet.

Jeg håper at så mange som mulig av våre medlemmer møter opp.



Foto: Ove Paulsen



## Boken 9. april 1940 – Et varslet overfall

Da denne boken kom ut i 2014 fikk den gode anmeldelser og hele opplaget på 9000 eksemplarer gikk ut straks. Nå er den til salgs igjen for kr 150,-

Her kommer noen av kommentarene om boken:

*Dette er folkeopplysning på sitt beste, og fortjener et stort publikum* - Forfatter Kristian Alnæs

Hvorfor landets ledelse slapp ansvaret for 9. april, har alltid vært et mysterium -

Professor Hans F Dahl

*Lett å lese, og kompliserte ting blir*

*behandlet på en klar måte* - Dan Hagen

Telemarksavisa

## Styrets sammensetning 2020 - 2021

### Verv

Leder

Nestleder

Sekretær

Kasserer

Styremedlem

Styremedlem

Styremedlem

Varamedlem

Varamedlem

### Navn

Øystein Figenschau

Arild Nyborg

Knut Munkeby

Ove Paulsen

Anne Garsteig Strømsmo

Ågot Voll

Aagoth Aarbogh

Knut Aasgaard

John Steien

### E-post

[figen@online.no](mailto:figen@online.no)

[arildony@gmail.com](mailto:arildony@gmail.com)

[knmu@frisurf.no](mailto:knmu@frisurf.no)

[opaul62@icloud.com](mailto:opaul62@icloud.com)

[gardsteig@live.no](mailto:gardsteig@live.no)

[agotvoll@gmail.com](mailto:agotvoll@gmail.com)

[aagot.aarbogh@gmail.com](mailto:aagot.aarbogh@gmail.com)

[aasgaardk@gmail.com](mailto:aasgaardk@gmail.com)

[aksteien@online.no](mailto:aksteien@online.no)

**Livsvisdom:** «En av de største svakhetene ved folk flest er hvor vanskelig de har for å fortelle folk at de er glad i dem mens de fortsatt lever.» – Orlando A. Battista

Se også vår egen nettside:

<http://forsvaretsseniorforbund.no/avdelinger/troms/fsf-indre-troms>»

Forslag og ideer til FSF avd Indre Troms sendes til:

[indretroms@fsforb.no](mailto:indretroms@fsforb.no) eller til :

Øystein Figenschau

Bakkeveien 26

9360 Bardu eller E-post:

[figen@online.no](mailto:figen@online.no) TLF: 850 36 259

Utgiver: Styret i FSF indre Troms

Redaksjonskomite: Ove Paulsen, Knut Aasgaard og Anne Gardsteig Strømsmo.

Redaksjonen avsluttet 17.08.2020.